
◆ML(メーリングリスト)登録依頼

ヒルフェ通信（８月号）
✿そっと寄り添いやさしくサポート✿

　 「公益社団法人成年後見支援
  　センターヒルフェ」は東京都
　 行政書士会が社会貢献の
　　一環として設立した法人です。

◆令和２年度　研修につきまして
　一時は落ち着いてきたかに見えた新型コロナウィルス感染症ですが、７月はまた増加傾向にあ
り、東京都では、７月１５日の記者会見で、「現状は感染拡大警報を発する状況にある」という都
知事の宣言もあり、ここ数日、毎日２００名前後の新型コロナウィルス陽性者が確認されるといっ
た深刻な状況が続いております。（７月２０日現在）
　このような状況の中、ヒルフェの研修も例年同様に開催することは困難な状況にあり、現在、必
要な研修を安全に行うべく、調整・検討を進めております。
　会員の皆様にもご不便をおかけすることも多いかと存じますが、どうぞご理解、ご協力のほど
お願い申しあげます。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　ヒルフェでは、メールによる情報提供サービスを行っています。
　特に現在のコロナ禍の状況下では、郵送による連絡は、発送作業等も考慮し最小限にとどめ
たい意向です。未登録の会員に置かれましては、ML登録にご理解、ご協力をお願いいたしま
す。
ML登録の依頼は、下記の要領でお願いいたします。
・送信先：「it@hilfe.jp」
・件名：「ヒルフェML登録」
　１.氏名、２.地区、３.研修期、４.メールアドレスを記載      （ヒルフェ　広報）

　今回は、今現在（７月２０日）予定している状況をお伝えいたします。ただ、刻一刻状況が変化
する中で、今後の変更も予想されます。変更状況につきましては、ＨＰやＭＬを通じまして迅速に
お伝えしてまいりますが、会員の皆様におかれましても事前にＨＰ等をご確認いただくなど、ご協
力をお願いいたします。　　(研修部）

◆社団基礎研修
　※東京都行政書士会研修センターの基礎研修を修了された方がお申込みいただけます。
　※原則、行政書士会館でのビデオ視聴の研修となります。
第１回 　９月１７日（木）　  ９月１９日（土）
第２回　１０月 ８日（木）　 １０月１０日（土）
第３回　１０月２２日（木）　１０月２４日（土）
第４回　１１月１２日（木）　１１月１４日（土）
第５回、第６回、第７回、調整中
まとめ講義　１２月１９日（土）
第８回　効果測定　１月予定（日程調整中）

◆更新研修
　※ＺＯＯＭなどによるＷｅｂでの研修を予定しております。
　※８月２０日（木）に、運用テスト、視聴テストを兼ねた特別研修を予定しております。
　　（単位付加予定）
　※必須取得単位　５単位については変更ありません。
　※Ｗｅｂ研修が、環境設定上、困難な方につきましては、別途ご相談させていただきます。
　※日程は、講師の都合、会場の都合などにより変更の可能性があります。
第１回　１０月１日（木）　１０月３日（土）　１０月６日（火）
第２回　１１月５日（木）　１１月７日（土）　１１月１０日（火）
第３回　１２月２日（水）　１２月５日（土）　１２月８日（火）
第４回　 ２月４日（木）　  ２月６日（土）　  ２月９日（火）
第５回　　未定


	R2年8 月号

